关于组织学习《湖北省纪委、省监察厅关于落实中央
八项规定精神和省委六条意见2014年第一次
明察暗访发现问题的通报》的通知

各县、市、区党委、政府，纪委、监察局，市委各部委，市级国家机关各委办局和人民团体党组（党委）、纪检组（纪委），咸宁经济开发区工委、纪工委，市纪委派出纪工委、重点派驻纪检组：
根据省纪委、监察厅2014年1月28日通知，现将《湖北省纪委、省监察厅关于落实中央八项规定精神和省委六条意见2014年第一次明察暗访发现问题的通报》（附后）印发给你们，请于2014年1月30日前认真组织学习，并于2014年2月10日前将学习情况书面报送市纪委（党风室）。

中共咸宁市纪委

咸宁市监察局

2014年1月28日
附件：

湖北省纪委、省监察厅
关于落实中央八项规定精神和省委六条意见
2014年第一次明察暗访发现问题的通报
最近，省纪委、省监察厅会同省委办公厅、省政府办公厅、省公安厅、省财政厅、省审计厅、省地税局、省食品药品监管局、省机关事务局、省国税局，对全省落实中央八项规定精神和省委六条意见进行了2014年第一次明察暗访，发现了一些违反规定的问题，现通报如下：
1.滥发津补贴问题

2013年12月1日，省卫计委违规在武汉某超市以副食的名义购买商业预付卡3.2万元，用于发放机关干部福利。
2013年3月至8月，天门市东湖公园改造指挥部违规给16名工作人员发放交通、通信等补助11.06万元。天门市“二道”改造办公室给3名工作人员发放交通、通信等补助1.98万元。
2013年10月30日，钟祥市农业局以2012年基层农技推广体系改革与建设补助项目聘请专家讲课的名义，违规发放劳务费6.8万元，发放奖励补助1.02万元。
2013年8月-12月，武当山特区旅游局违规为在编人员发放补助2.1万元。
2.公款吃请、公款娱乐问题

2013年8月1日至12月31日，襄阳市委农村工作委员会违规购买各种档次白酒1590瓶19.52万元，购买香烟55条2.46万元。2013年11月18日，襄阳市委农村工作委员会以全省新农村建设会前筹备支出名义违规报销襄城区某沐足养生会馆“服务费”3272元。

　　2013年11月2日，随州市中级人民法院违规报销曾都区某生态健足馆等娱乐场所“服务费”2508元。

2013年9月30日，孝感市国土资源管理局在基本农田保护专项费用中违规报销烟、茶叶、土特产费用2.98万元。2013年9月20日，孝感市国土资源管理局在武昌区某副食商店开4张发票，违规报销烟酒费用2.94万元。
3.公款送礼问题
2013年10月28日，宜昌市政府驻武汉办事处违规购买300份单价338元的春节慰问物资10.14万元，送有关人员238份，发给办事处在职和退休人员62份。
4.带彩打麻将问题

2014年1月16日（周四）15∶40，十堰市中级人民法院执行一庭副庭长柯贤文在十堰市某大酒店501房间与两名社会人员带彩打麻将。
2014年1月15日（周三）15∶03，襄阳市国税局干部方冰在襄阳市某假日酒店6058房间与3名社会人员带彩打麻将。
5.公车私用问题

2014年1月17日（周五）下午，湖北省汉江河道管理局沙洋办事处号牌为鄂HW8136的公车违规停放在襄阳古隆中景区停车场。
6.“三短一简”问题
汉川市政府办公室违反省委、省政府《关于进一步精简会议、文件和领导同志事务性活动的规定》，2013年制发“汉川政办发”文件74个，比2012年增长10.4%。
上述问题严重违反中央八项规定精神和省委六条意见，属于顶风违纪行为，省纪委将责成有关地方和单位按照《湖北省纪检监察机关加强对贯彻落实中央八项规定和省委六条意见情况监督检查的办法》，作出严肃处理，并点名道姓公开通报。各级党政机关和领导干部应以此为反面教材，深刻反思，汲取教训，引以为戒。
一、必须继续深化认识。党的十八大以来，党中央、中央纪委和省委、省政府高度重视作风建设，要求各级党政机关和领导干部认真落实中央八项规定精神和省委六条意见，坚决反对“四风”。近一段时间，中央纪委连续下发了《关于严禁用公款购买印制寄送贺年卡等物品的通知》、《关于严禁元旦春节期间用公款购买赠送烟花爆竹等年货节礼的通知》、《关于在党的群众路线教育实践活动中严肃整治“会所中的歪风”的通知》等文件，省纪委也先后下发通知，提出了明确要求。然而，一些地方、单位和领导干部仍然对此置若罔闻，顶风违纪。各地各单位务必引起高度重视，深化认识，不折不扣落实中央八项规定精神和省委六条意见，下大力气解决好“四风”问题。
二、必须坚决防止反弹。一年多来，全省落实中央八项规定精神和省委六条意见取得了明显成效，人民群众好评如潮。但作风问题具有顽固性、反复性，松一松就反弹，而且有的会变本加厉。作风建设只有起点，没有终点。作风建设永远在路上。各地各单位必须树立打持久战的思想，结合党的群众路线教育实践活动的开展，把作风建设变成常态，坚持不懈，一抓到底。各级纪检监察机关要按照中央和省委要求，把督促中央八项规定精神和省委六条意见的落实作为一项重要工作来抓，紧盯问题不放，持续加大明察暗访力度，不断巩固作风建设成果，坚决防止反弹。
三、必须严肃追责问责。各级党委要树立“不抓党风廉政建设就是严重失职”的意识，在落实中央八项规定精神和省委六条意见上切实承担起主体责任。各级党委主要负责同志要常研究、常部署，抓领导、领导抓，抓具体、具体抓，种好自己的“责任田”。各级纪检监察机关要切实履行好监督责任，坚持动真格、出重拳，抓好执纪监督。当前，要严肃查处用公款购买赠送烟花爆竹、烟酒、花卉、食品、礼包等年货节礼，严肃查处用公款购买、印制、邮寄、赠送贺年卡、明信片、台历、挂历等物品，严肃查处用公款组织相互走访等拜年活动，严肃查处违反财经纪律突击花钱、滥发津补贴或实物，严肃查处用公款大吃大喝、高消费娱乐活动、到私人会所参加消费娱乐活动，严肃查处违反规定组织各种茶话会和联欢会，严肃查处公车私用，严肃查处领导干部违规收受各类礼品、礼金、有价证券、支付凭证和商业预付卡等行为。对发现的违纪违规行为，要坚决做到发现一起、查处一起，决不姑息，决不迁就。对问题严重的，将按照党风廉政建设责任制的规定严肃追究有关领导的责任，并予以公开曝光。

PAGE
— 3 —